

Importes en miles de euros¹

	2025				2026	% Var. en:
	I	II	III	IV	I	Un año
1. MARGEN DE INTERESES	17.873	51.344	64.118	87.040	13.631	-23,73
1.1. Intereses, dividendos y rendimientos de los activos financieros	29.969	80.446	100.518	134.269	23.364	-22,04
1.1.1. Intereses de inversiones	23.278	46.572	66.229	86.294	15.882	-31,77
1.1.2. Dividendos de inversiones	6.690	33.874	34.289	47.976	7.482	11,84
1.2. Intereses y cargas de los pasivos financieros	12.096	29.102	36.400	47.229	9.733	-19,54
1.2.1. Cesiones temporales	0	5	10	18	46	-
1.2.2. Resto	12.096	29.097	36.390	47.211	9.687	-19,92
2. COMISIONES NETAS	71.228	143.641	201.788	285.796	70.113	-1,57
2.1. Comisiones percibidas	101.791	201.769	296.745	417.729	109.532	7,60
2.1.1. Tramitación y ejecución de órdenes	40.028	78.723	117.237	159.879	48.959	22,31
2.1.2. Colocación y aseguramiento de emisiones	2.507	5.423	7.726	10.168	4.409	75,87
2.1.3. Depósito y anotación de valores	8.257	16.226	23.733	31.968	8.326	0,84
2.1.4. Gestión de carteras	5.204	10.130	15.448	28.998	5.739	10,28
2.1.5. Asesoramiento en materia de inversión	5.349	9.844	14.316	21.125	3.937	-26,40
2.1.6. Búsqueda y colocación de paquetes	133	307	1.062	1.147	424	218,80
2.1.7. Operaciones de crédito al mercado	0	1	0	1	0	-
2.1.8. Comercialización de IIC	20.120	41.441	63.120	86.451	20.709	2,93
2.1.9. Internalización sistemática de órdenes	0	0	0	0	0	-
2.1.10. Intermediación en instrumentos derivados	4.233	8.245	9.163	11.279	2.683	-36,62
2.1.11. Elaboración de informes y análisis financieros	2.510	5.243	7.488	10.799	2.905	15,74
2.1.12. Servicios y actividades con criptoactivos del Reglamento (UE) 2023/1114	-	-	0	0	0	-
2.1.13. Otras	13.450	26.187	37.453	55.915	11.440	-14,94
2.2. Comisiones satisfechas	30.563	58.128	94.957	131.933	39.419	28,98
3. RESULTADO DE INVERSIONES FINANCIERAS	12.863	25.789	33.767	42.940	14.158	10,07
3.1. Ganancias en inversiones financieras	167.702	227.897	763.020	858.870	107.709	-35,77
3.1.1. Activos monetarios y deuda pública	1.226	1.922	2.445	2.841	627	-48,86
3.1.2. Otros valores de renta fija cartera interior	2.097	3.564	4.814	6.185	2.034	-3,00
3.1.3. Otros valores de renta fija cartera exterior	8.607	14.537	18.477	24.828	6.474	-24,78
3.1.4. Acciones y participaciones cartera interior	2.277	5.943	7.710	10.894	3.183	39,79
3.1.5. Acciones y participaciones cartera exterior	6.955	12.490	20.466	28.689	7.266	4,47
3.1.6. Derivados de negociación	15.972	34.866	482.832	520.282	14.773	-7,51
3.1.7. Criptoactivos del Reglamento (UE) 2023/1114	-	-	0	0	0	-
3.1.8. Otros	130.567	154.575	226.275	265.152	73.352	-43,82
3.2. Pérdidas en inversiones financieras	154.839	202.108	729.253	815.930	93.551	-39,58
3.2.1. Activos monetarios y deuda pública	928	1.406	1.652	1.832	299	-67,78
3.2.2. Otros valores de renta fija cartera interior	127	412	250	312	122	-3,94
3.2.3. Otros valores de renta fija cartera exterior	1.736	3.276	4.209	4.828	476	-72,58
3.2.4. Acciones y participaciones cartera interior	430	700	807	965	452	5,12
3.2.5. Acciones y participaciones cartera exterior	6.117	9.897	15.713	24.931	7.692	25,75
3.2.6. Derivados de negociación	15.758	32.997	480.964	517.909	12.714	-19,32
3.2.7. Criptoactivos del Reglamento (UE) 2023/1114	-	-	0	0	0	-
3.2.8. Otros	129.742	153.420	225.658	265.153	71.796	-44,66
4. Diferencias de cambio netas	-768	-2.140	-2.455	-2.301	362	-
5. Otros productos y cargas de explotación	1.071	1.889	3.127	5.392	1.306	21,94
MARGEN BRUTO	102.267	220.523	300.345	418.867	99.570	-2,64
6. Gastos de explotación	70.038	138.349	203.670	285.254	72.739	3,86
6.1. Personal	45.794	88.755	130.841	184.339	47.202	3,07
6.2. Generales	24.244	49.594	72.829	100.915	25.537	5,33
7. Amortizaciones y otras dotaciones	1.356	2.719	4.124	6.969	1.454	7,23
7.1. Amortizaciones	1.321	2.680	4.090	5.997	1.345	1,82
7.2. Dotaciones a provisiones	35	39	34	972	109	211,43
8. Pérdidas netas por deterioro de activos financieros	36	83	63	2.457	-1	-
8.1. Créditos y otros valores de renta fija	36	83	106	56	10	-72,22
8.2. Acciones y participaciones	0	0	-43	2.401	-11	-
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	30.837	79.372	92.488	124.187	25.378	-17,70
9. Otras ganancias y pérdidas	606	1.215	2.387	2.503	2.216	265,68
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	31.443	80.587	94.875	126.690	27.594	-12,24
10. Impuesto sobre beneficios	6.135	12.440	16.429	22.917	4.377	-28,66
RESULTADO DE ACTIVIDADES CONTINUADAS	25.308	68.147	78.446	103.773	23.217	-8,26
11. Resultado de actividades interrumpidas	0	0	0	0	0	-
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	25.308	68.147	78.446	103.773	23.217	-8,26

1. Importes acumulados desde el inicio del año hasta el último día de cada trimestre. Incluye las empresas dadas de baja a lo largo del año.